
Uchwala Nr LXVIII/…./2023 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia ... maja 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Gołdapskiego  

 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 

r., poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4, art. 237 § 3 oraz z art. 238 § 1 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postepowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r.  

poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

 

                                                                                 §1 

Po zapoznaniu się ze skargą na zaniedbanie Starosty Gołdapskiego, skargę uznaję  

się za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

                                                                                 §2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi do zawiadomienia strony skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

                                                                                 §3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Gołdapi. 

 

                                                                                 §4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

                w Gołdapi 

                                                                                                       Alicja Anna Iwaniuk 

  



 

Załącznik do Uchwały  

Nr LXVIII/…./2023 

                                                                                                          Rady Powiatu w Gołdapi  

                                                                                                          z dnia …maja 2023 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

Dnia 8 maja 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Gołdapi wpłynęła skarga    

na zaniedbanie Starosty Gołdapskiego, polegające na elementarnym lekceważeniu 

obowiązującego porządku prawnego, a mianowicie art. 40b ust. 4 ustawy  

z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach, poprzez nieudostępnienie na stronie 

podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi ewidencji 

Stowarzyszeń Zwykłych. W dniu 9 maja 2023 r. osoba odpowiedzialna złożyła wyjaśnienia 

informując, że Ewidencja Stowarzyszeń Zwykłych prowadzona przez Starostę Gołdapskiego 

jest prowadzona i aktualizowana na bieżąco, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 maja 2016 r. w sprawie prowadzenia ewidencji 

stowarzyszeń zwykłych, jej wzoru oraz szczegółowej treści wpisów (Dz.U. z 2016 r. poz. 644). 

Zaistniała sytuacja, o której pisze skarżący w skardze, dotycząca „zaniedbania Starosty 

Gołdapskiego” wynika z nieumyślnego przeoczenia i nie umieszczenia prowadzonej „Ewidencji 

Stowarzyszeń Zwykłych przez Starostę Gołdapskiego” w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Gołdapi. Należy też podkreślić, iż ewidencja jest dostępna  

w Starostwie Powiatowym w Gołdapi dla każdego obywatela i nigdy nie była utajniana.  

W dniu 9 maja 2023 r. o godzinie 7:37 ewidencja stowarzyszeń zwykłych prowadzona  

przez Starostę Gołdapskiego została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej  

Starostwa Powiatowego w Gołdapi. Link do udostępnionej informacji: 

https://bip.powiatgoldap.pl/5583/ewidencja-stowarzyszen-zwyklych-prowadzona-przez 

staroste-goldapskiego.html. Dodatkowo odnosząc się do stwierdzenia zawartego w skardze,  

że działanie Marzanny Marianny Wardziejewskiej wyczerpywać może znamiona przestępstwa 

opisanego w art. 231 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny należy wyjaśnić,  

że udostępnianie ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych jest istotne z punktu widzenia interesu 

publicznego z uwagi na fakt, że umożliwia one legitymizowanie stowarzyszeń zwykłych jako 

podmiotów w obrocie gospodarczym. Należy pamiętać o wypracowanym od lat, jednolitym 

poglądzie judykatury i doktryny, że samo przekroczenie przez funkcjonariusza publicznego 

swoich uprawnień lub niedopełnienie ciążących na nim obowiązków służbowych nie stanowi 

przestępstwa stypizowanego w art. 231 § 1 KK, gdyż dla jego bytu konieczne jest także działanie 

https://bip.powiatgoldap.pl/5583/ewidencja-stowarzyszen-zwyklych-prowadzona-przez%20staroste-goldapskiego.html
https://bip.powiatgoldap.pl/5583/ewidencja-stowarzyszen-zwyklych-prowadzona-przez%20staroste-goldapskiego.html


na szkodę interesu publicznego lub prywatnego. Przestępstwo to musi być zawinione umyślnie, 

co oznacza, że funkcjonariusz publiczny musi obejmować swoim zamiarem bezpośrednim  

lub ewentualnym zarówno przekroczenie uprawnień lub niedopełnienie obowiązków w wyniku 

działania lub zaniechania, jak i działanie na szkodę interesu publicznego lub prywatnego, 

charakteryzujące to przekroczenie uprawnień lub niedopełnienie obowiązków. Reasumując,  

w odniesieniu do złożonej skargi „na zaniedbania Starosty Gołdapskiego” było to nieumyślne 

przeoczenie, a nie zamierzone działanie mające na celu, jak pisze skarżący, utajenie ewidencji 

stowarzyszeń.  

W dniu 17 maja 2023 r. komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu  

nie wypracowała stanowiska. W głosowaniu brało udział trzech członków komisji przy jednej 

osobie nieobecnej. Jeden członek był za, jeden przeciw, kolejny wstrzymał się. W związku  

z powyższym skargę na zaniedbanie Starosty Gołdapskiego pozostawia się do rozpatrzenia 

Radzie Powiatu.  

  

  


